
 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Слободан Јанковић, редовни професор за уже научне области 

фармакологија са токсикологијом и клиничка фармација Медицинског факултета у 

Крагујевцу, председник  

      2. доц. др Душан Ђурић, доцент за ужу научну област клиничка фармација 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. доц. др Весела Радоњић, доцент за ужу научну област клиничка фармација  

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан, 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-5717/7-3 од 

8.9.2010. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор асистента у настави за ужу 

научну област клиничка фармација објављен у новинама „Послови“ од 8.9.2010. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  пет кандидата: 

1. Оливера Миловановић 

2. Марија Поповић Миленковић 

3. Марија Ђокић 

4. Јелена Пантић 

5. Радојковић Лидија 

 

Од пријављених пет кандидата њих троје не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то:  

1. кандидат Марија Ђокић нема објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор,   

2. кандидат Јелена Пантић нема објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор  

3. кандидат Лидија Радојковић није приложила доказ да је уписала 

докторске академске студије и нема објављен најмање један рад у целини 

у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1: ОЛИВЕРА МИЛОВАНОВИЋ, дипломирани фармацеут 

 

1. Биографски подаци 

Оливера Миловановић је рођена 9.8.1986. године у Крагујевцу. Уписала је 

дипломске академске студије фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 

2005/6 године, а завршила их на истом факултету 15.10.2009. године, стекавши стручни 

назив дипломирани фармацеут, са просечном оценом 9,40 и дужином студирања од 4 

године и 15 дана. Уписала је докторске академске студије на Медицинском факултету у 

Крагујевцу школске 2008/9 године.   

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Рад у целини у домаћем часопису  

2.1.1. Миловановић Оливера. Приказ најчешће прописиваних антихипертензива у 

дому здравља бр. 3 у Крагујевцу. Рационална терапија 2010; у штампи 

Часопис није категорисан, не могу се доделити бодови. 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат има један рад публикован у целини у часопису са рецензијом, који не 

носи бодове. Тренутно се налази на обавезном стажу за дипломиране фармацеуте. 

Похађала је едукацију о реторици и комуникацији у бизнису.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Оливера Миловановић, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за 

наставни рад, и објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 

 

 

КАНДИДАТ 2: МАРИЈА ПОПОВИЋ-МИЛЕНКОВИЋ, дипломирани фармацеут, 

специјалиста 

 

1. Биографски подаци 

Марија Поповић-Миленковић је рођена 14.11.1975. године у Крагујевцу. Уписала је 

дипломске академске студије фармације на Фармацеутском факултету у Београду школске 

1994/95 године, а завршила их на истом факултету 20.6.2001. године, стекавши стручни 

назив дипломирани фармацеут, са просечном оценом 8,16 и дужином студирања од 6 

година, 8 месеци и 20 дана. Уписала је и одслушала другу годину докторских академских 

студија на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 2009/10 године, и положила 

усмени докторски испит са оценом 10. Завршила је академску специјализацију 

„Фармацеутска здравствена заштита“ 2007. године на Фармацеутском факултету у 

Београду. Ради од 2000. године до данас у Апотекарској установи Крагујевац као 



дипломирани фармацеут. Предавала је фармацеутску технологију у средњој медицинској 

школи годину дана.     

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Рад у целини у домаћем часопису  

2.1.1. Поповић-Миленковић Марија. Фармаколошке особине рода Crataegus. 

Рационална терапија 2010; 2(1): 9-15. Часопис није категорисан, не могу се 

доделити бодови. 
2.2.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.2.1. Поповић-Миленковић Марија. Приказ употребе глога, crataegus monogyna, 

crataegus oxyacantha у терапијске сврхе. Књига сажетака, постер 

презентација 13, стр. 65. Други национални конгрес рационалне терапије у 

медицини, 7-8. новембар 2009. године, Крагујевац.   М64      0,2 бода 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат има један рад публикован у целини у часопису са рецензијом, који не 

носи бодове, и једну презентацију на конгресу националног значаја. Тренутно ради у 

Апотекарској установи Крагујевац. Похађала је више краћих курсева из области 

фармације, и завршила академску специјализацију „Фармацеутска здравствена заштита“. 

Предавала је фармацеутску технологију у средњој медицинској школи годину дана. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Поповић-Миленковић Марија, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао 

за наставни рад, и објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису 

са рецензијом као први аутор. 

 



КАНДИДАТ 3: МАРИЈА ЂОКИЋ, дипломирани фармацеут   

 

1. Биографски подаци 

Марија Ђокић је рођена 2.7.1984. године у Крушевцу. Уписала је Фармацеутски 

факултет у Београду школске 2003/4 године, а завршила га 24.12.2008. године са 

просечном оценом 9,35 и стекла стручни назив дипломирани фармацеут. Укупна дужина 

студирања износи 5 година, 2 месеца и 24 дана. Уписала је докторске академске студије на 

Фармацеутском факултету у Београду. Од 2009. до данас ради као стручни сарадник у 

Служби истраживања и развоја Хемофарма.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1 Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 2.1.1. Božić J, Đokić M. Formulation development of immediate release tablets 

containing fluoroquinolone antibiotic bz use of experimental design. Conference abstract PDD24. 

Scientia Pharmaceutica 2010; 78: 613. 8th Central European Symposiumon Pharmaceutical 

Technology, September 16th – 16th, 2010, Graz, Austria.  М34      0,5 бодова 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Марија Ђокић је приложила доказ за објављен један сажетак излагања са 

међународног конгреса; мада је у биографији навела да има и један рад објављен у 

часопису Архив за фармацију, није приложила одговарајући доказ. Има положен стручни 

испит за фармацеуте, и радно искуство као сарадик у Хемофарму.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Марија Ђокић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање асистент  

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, јер нема 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као 

први аутор.  

 

 



КАНДИДАТ 4: ЈЕЛЕНА ПАНТИЋ, дипломирани фармацеут - медицински 

биохемичар   

 

1. Биографски подаци 

Јелена Пантић је рођена 23.10.1984. године у Крагујевцу. Уписала је Фармацеутски 

факултет у Београду школске 2003/4 године, а завршила га 19.3.2009. године са просечном 

оценом 9,28 и стекла стручни назив дипломирани фармацеут – медицински биохемичар. 

Укупна дужина студирања износи 5 година, 5 месеци и 19 дана. Уписала је докторске 

академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема објављених радова. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Јелена Пантић нема објављених радова. Положила је стручни испит за фармацеуте 

– медицинске биохемичаре. Добила је награду фонда „Професор Иван Беркеш“ као 

најбољи студент Фармацеутског факултета у Београду на смеру медицинска биохемија.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Јелена Пантић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање асистент  

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, јер нема 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као 

први аутор.  

 



КАНДИДАТ 5: ЛИДИЈА РАДОЈКОВИЋ, дипломирани фармацеут - медицински 

биохемичар   

 

1. Биографски подаци 

Лидија Радојковић (рођена Анђелковић) је рођена 2.8.1978. године у Подгорици. 

Уписала је Фармацеутски факултет у Београду школске 1996/7 године, а завршила га 

26.9.2002. године са просечном оценом 8,56 и стекла стручни назив дипломирани 

фармацеут – медицински биохемичар. Укупна дужина студирања износи 5 година, 11 

месеци и 26 дана. Наводи да је уписала постдипломске студије на Медицинском факултету 

у Крагујевцу, али није приложила доказ. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема објављених радова. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Лидија Радојковић нема објављених радова. Положила је стручни испит за 

фармацеуте – медицинске биохемичаре. Од 2003. до данас ради као в.д. начелника 

болничке апотеке у Здравственом центру у Косовској Митровици.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Лидија Радојковић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

јер нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор, и јер није приложила доказ да је студент докторских 

академских студија.  

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених пет 

кандидата, два кандидата испуњавају услове за избор у звање асистента, и то: Оливера 

Миловановић и Марија Поповић Миленковић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере Оливеру Миловановић, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове.  

      Предложени кандидат Оливера Миловановић има предност у односу на другог 

кандидата који испуњава услове конкурса, због: 

1. више просечне оцене. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

4.10.2010.       

 

 

1. проф. др Слободан Јанковић – председник  

редовни професор Медицинског факултета у 

Крагујевцу, уже научне области фармакологија 

са токсикологијом и клиничка фармација   

 

             

 

 

2. доц. др Душан Ђурић – члан  

доцент Медицинског факултета у Крагујевцу, 

ужа научна област клиничка фармација   

 

             

 

 

   3. доц. др Весела Радоњић – члан  

доцент Медицинског факултета у Крагујевцу, 

ужа научна област клиничка фармација    

    

             

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 1 Кандидат 2 Кандидат 3 Кандидат 4 Кандидат 5 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,40 8,16 9,35 9,28 8,56 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

 
        

 
        

 
        

 
        

 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

 
        

 
        

 
        

 
        

 
        

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

 
        

 
        

   

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

     

Испуњени 

законски 

услови 

 
        

 
        

 
        

 
        

 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ  

Одбрањена 

докторска теза 

     

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

  
        

   

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 0,2 0,5   

Дужина 4 године и 6 година, 8 5 година, 2 5 година, 5 5 година, 11 



студирања 15 дана месеци и 20 

дана 

месеца и 24 

дана 

месеци и 19 

дана 

месеци и 26 

дана 

Уже научно 

подручје 

Фармација Фармација Фармација Фармација Фармација 

Остало      

 

 

 

 

 

 
 


